檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共3頁

農業部　函

地址：100台北市中正區南海路37號

聯絡人：張雅玲

電話：(02)2351-5441 #231

傳真電話：(02)2341-9060

電子信箱：m6033@forest.gov.tw

受文者：交通部觀光署

發文日期：中華民國113年12月27日

發文字號：農授林業字第1132420955號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：如說明五(113242D008206_1132420955_113D2026188-01.pdf、113242D008206_11

32420955_113D2026189-01.pdf、113242D008206_1132420955_113D2026190-01.o

dt)

主旨：本部114年度林業及自然保育有功人士選拔，自113年12月

30日起至114年2月14日止受理各方推薦，請查照轉知。

說明：

一、為提升林業及保育工作者之工作士氣、獎勵對林業及保育

有特殊貢獻人士，本部依據「行政院農業委員會表彰林業

及自然保育有功人士選拔要點」（內容涉及行政院農業委

員會與所屬機關之權限業務規定未及配合修正，自112年8

月1日起，相關權限業務皆由農業部與所屬機關承接辦理

）規定辦理114年度林業及自然保育有功人士遴選，敬請貴

機關（單位）依上揭要點規定踴躍推薦（推薦名額無限制

），推薦時應經當事人同意。

二、依前項選拔要點第5點第2項規定，候選人獲選為林業及自

然保育有功人士或因同一事由已獲國內相關機關（構）、

法人、團體頒給獎金者，不再頒給獎金，但有新貢獻事蹟

者，不在此限。

2

■■■■■■■■■　　交通部觀光署　113.12.27

■■■■■■■■■　　　　　　1130928534

00

第2頁，共3頁

裝

訂

線

三、請各機關（單位）積極深入基層、民間訪察並推薦符合選

拔要點之候選人，同時函轉轄區內各機關、學校及民間團

體等踴躍推薦。

四、受理推薦期間自113年12月30日起至114年2月14日止，推

薦方式如下（請擇一），另相關事蹟證明文件如涉《個人

資料保護法》，應依法刪除相關資訊以避外流：

(一)線上推薦：填寫線上表單（https://url.forest.gov.t

w/FA114）。

(二)電子郵件寄送：推薦書填寫完成後，請併同已簽章及用

印之文件掃描檔、相關事蹟證明電子檔等各1份，寄至

電子信箱：coa.tfb23@gmail.com，主旨請載明「推薦11

4年林業及自然保育有功人士」。

(三)書面寄件：推薦書填寫完成後，請併同已簽章及用印之

文件掃描檔、相關事蹟證明電子檔等各1式2份，寄至本

部林業及自然保育署（地址：100臺北市中正區杭州南

路一段2號），註明「推薦114年林業及自然保育有功人

士」以憑辦理。

五、檢附「行政院農業委員會表彰林業及自然保育有功人士選

拔要點」、「114年度農業部表彰林業及自然保育有功人

士推薦須知」及「114年度「農業部表彰林業及自然保育有

功人士」推薦書（空白）」各1份，電子檔請至雲端（htt

ps://url.forest.gov.tw/download）下載使用。

正本：本部各單位暨所屬各機關、法務部、臺灣高等檢察署、內政部移民署、內政部消

防署、內政部空中勤務總隊、內政部警政署、內政部警政署保安警察第七總隊、

內政部國土管理署、內政部國家公園署、財政部國有財產署、交通部觀光署、國

防部、國軍退除役官兵輔導委員會、原住民族委員會、環境部、財團法人工業技

術研究院、中央研究院、各縣市政府（含各直轄市及金門、連江兩縣）、國立臺

2

00

第3頁，共3頁

裝

訂

線

灣大學、國立中興大學、國立嘉義大學、國立中山大學、國立清華大學、國立臺

灣海洋大學、國立東華大學、國立臺灣師範大學、國立臺東大學、國立宜蘭大學

、國立屏東科技大學、國立成功大學、中國文化大學、東海大學、國立苗栗高級

農工職業學校、國立仁愛高級農業職業學校、國立花蓮高級農業職業學校、國立

中興大學附屬臺中高級農業職業學校、台灣糖業股份有限公司、中華紙漿股份有

限公司、社團法人臺灣生態材料產業發展協會、中華林學會、中華林產事業協會

、中華鯨豚協會、社團法人中華民國荒野保護協會、社團法人台灣蝴蝶保育學會

、社團法人臺灣猛禽研究會、社團法人臺灣生物多樣性保育學會、中華民國野鳥

學會、財團法人余紀忠文教基金會、財團法人台北市七星生態保育基金會、臺北

市錫瑠環境綠化基金會、財團法人金車教育基金會、財團法人臺北動物園保育教

育基金會、臺北市立動物園、高雄市壽山動物園、國立自然科學博物館、社團法

人臺灣環境資訊協會、中華民國自然生態保育協會、中華民國綠野生態保育協會

、中華民國螢火蟲保育協會、中華民國戶外遊憩學會、中華民國國家公園學會、

中華民國永續發展學會、中華民國景觀學會、國際珍古德教育及保育協會中華民

國總會、社團法人台灣濕地保護聯盟、臺灣環境保護聯盟、社團法人臺灣環境綠

化協會、國立海洋生物博物館、社團法人中華民國自然步道協會、中華民國紅十

字會、財團法人環境品質文教基金會、社團法人中華造林事業協會、財團法人觀

樹教育基金會、財團法人台灣生態工法發展基金會、金門縣休閒農漁業促進會、

台南市官田水雉生態教育園區、財團法人人禾環境倫理發展基金會、財團法人福

田樹木保育基金會、財團法人台灣自然保育基金會、中華自然資源保育協會、海

洋委員會、中華民國環境教育學會、台北市行無礙資源推廣協會、國立中山大學

水資源研究中心、臺灣原住民族圖書資訊中心、臺灣千里步道協會、中華民國山

岳協會、中華民國健行登山會、中華民國山難救助協會、臺灣山岳文教協會、社

團法人臺灣生態旅遊協會、臺灣生態學會、國立中興大學實驗林管理處、台灣森

林認證發展協會、財團法人台灣永續能源研究基金會、台灣黑熊保育協會、台灣

愛樹保育協會、彰化縣八卦山脈保育協會、社團法人台灣黑面琵鷺保育學會、社

團法人中華民國溪流環境協會、中華民國魚類學會、臺灣爬行類動物保育協會

副本： 2024/12/27
16:25:54